
Jakubovice
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Šumperk GPS souřadnice: 49.994308N, 16.828770E

Nadmořská výška: 490 m n. m. První pís. zmínka: 1335 (689 let) Katastrální výměra: 792 ha

Počet obyvatel: 212 PSČ: 789 91

Adresa URL: www.jakubovice.cz

Historie obce Jakubovice
 
Název vsi je odvozen od osobního jména Jakub. Německé jméno vsi Jockelsdorf je překladem
původního českého jména. Prameny se zmiňují o Jakubovicích prvně roku 1335, kdy příslušely
panství šilperskému, později hoštejnskému, jehož majitelem byl feudál Jaroslav ze Šternberka a jeho
nástupci. Již roku 1350 byl v Jakubovicích, tehdy zvaných Jacobi villa,  kostel a fara. Roku 1464 prodal Matouš
ze Šternberka panství, v tom i Jakubovice, bratřím Janu a Jiřímu Tunklům z Brníčka a Zábřeha.
Roku 1509 bylo celé panství prodáno Mikuláši ml. Trčkovi z Lípy na Lichtemburce, v roce 1513 vloženo
v zemské desky Ladislavu z Boskovic. Roku 1516 byly Jakubovice vyčleněny z panství zábřežského a
připojeny k Rudě, která rovněž patřila Boskovicům. V té době byly středně velikou obcí s 12
usedlostmi. Podle urbáře rudského panství z roku 1618 obec průběhem 16. století značně vzrostla,
neboť tu bylo již 32 usedlých, z toho 15 rolníků, jeden zahradník a 16 chalupníků. V tehdejších dobách
měla obecní pečeť nápis: „WES JAKUBOWICE" a ve znaku zemědělský hák.
 
Významnými rodáky Jakubovic jsou malíř a grafik Cyril Urban (1930 - 2002), Josef Pavelka (1879 - 1931), autor
lidových zkazek a pověstí ze starých dob a Bohuslav Straka (1922 - 1988), který se zasloužil o bohatý kulturní
a společenský život v obci.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4529/jakubovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 00:13:47


